1

DIRECTUM-25360-904981

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2019 №  1315/11-02

О внесении изменений в примерное Положение об
оплате труда работников муниципальных

учреждений сферы физической культуры и спорта
городского округа Чехов, осуществляющих

спортивную подготовку

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации, Федеральным законом от 03.07.2016 № 238-ФЗ «О независимой
оценке квалификации», решением Совета депутатов городского округа Чехов
от 25.10.2018 № 151/13-2018 «Об оплате труда работников муниципальных
учреждений городского округа Чехов», на основании письма Министерства
спорта Российской Федерации от 13.03.2019 №СК-ПВ-10/1944

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в примерное Положение об оплате труда работников

муниципальных учреждений сферы физической культуры и спорта
городского округа Чехов, осуществляющих спортивную подготовку,
утвержденное постановлением Администрации городского округа Чехов от
10.04.2018 № 0746/11-02 (с изменениями от 29.12.2018 №2789/11-02)
следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Установление должностных окладов и тарифных
ставок» пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10. Изменение должностных окладов (ставок заработной платы) в
связи с присвоением/аннулированием квалификационной категории,

2

DIRECTUM-25360-904981

почетного звания, присуждением ученой степени производится в
соответствии с приказом руководителя учреждения со дня наступления
основания для установления повышения/понижения.

С целью недопущения снижения уровня заработной платы в связи с
окончанием срока действия ранее присвоенных квалификационных
категорий, руководителям учреждений рекомендуется перераспределить
имеющиеся денежные средства, заложенные на повышающие надбавки за
наличие категории, на стимулирующие выплаты сотруднику, имеющему
соответствующую категорию, до вступления в силу нормативных актов,
регулирующих вопрос присвоения квалификационных категорий.».

2. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений
сферы физической культуры и спорта городского округа Чехов,
осуществляющих спортивную подготовку (Пятаеву А.П., Зарецких А.А.,
Еремцовой Е.В., Шевцову А.В.) внести изменения в локальные
нормативные акты по оплате труда.

3. Настоящие изменения применять для исчисления заработной
платы, начиная с 01 июня 2019 года.

4. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации
городского округа Чехов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов
Баранова А.А.

Заместитель Главы
Администрации городского
округа Чехов

О.С. Карпова

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1315/11-02
	№
	24.06.2019
	от